
Приказ 

по МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой 

 № 112  от 30.09.2021 г. 

 

«Об организации инновационной площадки»  

  

      На основании письма ГАУДПО ЛО «ИРО»  №1089 от 16 сентября 2021 г. «О 

приеме заявок на присвоение статуса инновационной площадки» и с целью разработки, 

внедрения и апробации новых элементов содержания образования и систем воспитания, 

новых педагогических технологий, учебно-методических и учебно-лабораторных 

комплексов, форм, методов и средств обучения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть инновационную площадку ГАУДПО ЛО «ИРО» по теме «Актуализация 

и расширение знаний воспитанников по направлениям, релевантным для 

цифровой экономики, средствами центра цифровых и гуманитарных компетенций 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой. 

2. Создать рабочую группу по реализации инновационной деятельности в составе  

Мишин А.С. – руководитель проекта, заместитель директора по ВР;  

Бородина З.Н. – заместитель директора по УВР;  

- обеспечивают взаимодействие с научным руководителем;  

- координируют деятельность сотрудников; 

 - разрабатывают план работы по всем направлениям (взаимодействие с детьми, 

родителями, педагогами, социальными партнерами);  

- обеспечивают методическую поддержку и консультирование участников 

реализации проекта;  

- занимаются информационным сопровождением проекта. 

Коломенцев А.С. – учитель технологии; 

Клеймёнова Л.М. – учитель информатики; 

Кузнецова Т.С. – учитель информатики; 

Терехова С.П. – учитель технологии. 

- разрабатывают перспективное, календарное планирование, педагогические 

проекты, конспекты, сценарии; 

- принимают непосредственное участие в реализации календарного плана 

деятельности инновационной площадки. 

  3. Утвердить программу инновационной площадки ГАУДПО ЛО «ИРО»  



«Актуализация и расширение знаний воспитанников по направлениям, релевантным 

для цифровой экономики, средствами центра цифровых и гуманитарных компетенций 

«Точка роста» 

4. Организовать образовательный процесс с учётом особенностей условий проведения 

инновационных занятий и мероприятий.  

5. Обеспечить выполнение мероприятий и занятий согласно этапам инновационной 

работы.  

6.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ОУ:      Е.А. Ильин 

 

 

 

 


